ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19 декабря 2019 г.                                                                                     №273

О созыве очередной 33-ой сессии Псковской городской Думы
шестого созыва

В соответствии со статьей 21 Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 25 декабря 2019 года в 10.00 очередную 33-ю сессию Псковской городской Думы шестого созыва по адресу: г. Псков,                    ул. Некрасова, д.14, (Псковская городская Дума) и включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:
1. О согласовании возможности заключения трудового договора и его условий с заместителем Главы Администрации города Пскова Волковым Павлом Викторовичем
2. Об избрании членов Общественной палаты муниципального образования «Город Псков»
3. О бюджете города Пскова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
4. О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы от 26.12.2018 №538 «О бюджете города Пскова на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
5. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.02.2013 №432 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков»
6. Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Город Псков»
7. Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Город Псков»
8. Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Город Псков»
9. Об установлении пороговых размеров дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одинокого проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования «Город Псков», на 2020 год
10. Об утверждении прогнозного плана предоставления жилой площади по договорам аренды жилых помещений Администрацией города Пскова на 2020 год
11. О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы от 19 февраля 2010 г. №1125
12. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2020 год
13. О сносе зеленых насаждений в рамках объекта «Реконструкция перекрестка ул. Яна Фабрициуса и ул. Гражданская»
14. О согласовании продления срока исполнения обязанностей директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №24 имени Л.И. Малякова» Котовой Светлане Анатольевне
15. О согласовании продления срока исполнения обязанностей директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Пскова» Васильеву Константину Валерьевичу
16. О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Псковские тепловые сети» на совершение крупных сделок
17. О даче согласия муниципальному предприятию города Пскова «Горводоканал» на совершение крупных сделок
18. О даче согласия муниципальному предприятию г.Пскова «Горводоканал» на открытие невозобновляемой кредитной линии под залог муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за предприятием
19. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Псковские тепловые сети» муниципального имущества
20. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением города Пскова «Специализированная служба» объектов коммунальной инфраструктуры
21. О даче согласия на принятие в собственность муниципального образования «Город Псков» объектов инженерной инфраструктуры, расположенных по адресу: г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 22-а, находящихся в государственной собственности Псковской области и закрепленных на праве оперативного управления за Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Псковской области «Псковский перинатальный центр»
22. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской культурный центр» на предоставление в аренду муниципального имущества, расположенного по адресу: г.Псков, пл. Победы, д. 1, г. Псков, Рижский пр., 64, г. Псков, ул. Юбилейная, 34, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
23. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом офицеров» на предоставление в аренду муниципального имущества, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Комдива Кирсанова, д.5, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
24. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом офицеров» на предоставление в аренду ПАО «МТС» Филиал в г. Псков муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, для размещения оборудования сотовой связи, без проведения торгов
25. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Многопрофильный правовой лицей №8» на предоставление в аренду Региональной общественной спортивной организации «Псковская федерация тхэквондо» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
26. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Социально-экономический лицей №21 имени Героя России С.В.Самойлова» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Петрову Виталию Вячеславовичу муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
27. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад №53 «Золушка» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению «Центр психолого–педагогической, медицинской и социальной помощи» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
28. О даче согласия муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида №1 «Аистёнок» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному учреждению «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
29. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально - личностного развития детей №50 «Красная шапочка» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Алибекову Д.С. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
30. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально - личностного развития детей №26 «Ласточка» на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
31. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей №16» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Шадриной М.А. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
32. О даче согласия муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
33. О даче согласия муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно - эстетического развития детей №45 «Родничок» на предоставление в аренду Государственному автономному учреждению культуры Псковской области «Театрально-концертная дирекция» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
34. О даче согласия муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям на предоставление в аренду Государственному автономному учреждению культуры Псковской области «Театрально-концертная дирекция» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
35. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей №26 «Ласточка» на предоставление в аренду Государственному автономному учреждению культуры Псковской области «Театрально-концертная дирекция» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
36. О даче согласия муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида №1 «Аистёнок» на предоставление в аренду Государственному автономному учреждению культуры Псковской области «Театрально-концертная дирекция» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
37. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад компенсирующего вида №48 «Лучик» на предоставление в аренду Государственному автономному учреждению культуры Псковской области «Театрально-концертная дирекция» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
38. О даче согласия муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития воспитанников №22 «Теремок» на предоставление в аренду Государственному автономному учреждению культуры Псковской области «Театрально-концертная дирекция» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
39. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Погранично-таможенно-правовой лицей» на предоставление в аренду Государственному автономному учреждению культуры Псковской области «Театрально-концертная дирекция» муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, без проведения торгов
40. О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Псков»
41. Об утверждении  Положения о медали   города  Пскова «За заслуги перед Псковом»
42. Об утверждении  Положения о Книге Почета  города  Пскова
43. О внесении изменений в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова», утвержденное Постановлением Псковской  городской Думы от 13.02.2001 №391
44. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
45. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
46. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
47. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» и внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 30 ноября 2018 года     № 527 «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
48. О поощрении Почетной грамотой Псковской городской Думы и Благодарственным письмом Псковской городской Думы

Главы города Пскова 						Е.А. Полонская